Il/^MARA MUNiStPAt ri(

BALSAS-MA
c, '/'.Dl»● ●« < < ●!( <(

ESBN' ADAAlESTADO DO MARANHÃO /
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSÍ
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

ÒO

^esidenlo

INDICAÇÃO N“ 239/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Exceientissimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA PERFURADO UM POÇO
ARTESIANO NA LOCALIDADE MATA DOS COSTAS.

JUSTIFICATIVA

A localidade e os adjacentes próximos necessitam urgente da perfuração desse poço artesiano,
recentemente estive presente na localidade, e os moradores em sua totalidade nos
repassaram a demanda, por isso solicitamos, para que esses moradores tenham uma melhor
qualidade no abastecimento de agua, são mais de 20 famílias que serão beneficiadas na
região.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMESJÍOLANDA, EM 15 DE ABRIL DE 2024.

í
read^(P

\

ARNAL

.íhq.MOI$ES
eiJéadór (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS ~ CNPJ 0^.777,1 ,Jf)/0001-11
Rua Dl Jusé Cnelho Noieto, 2008 bairro Potosi-Cep. 65.800-000- Fone. (99) Í541-20S6 - 2alsa.s- Maranhão

E-mail: camar3balsa.S(ggmail.com